
МУНИЦИПАЛЬНОЕ К А З Е Н Н О Е « Т А Т А Р С Т А Н  РЕСПУБЛИКАСЫ
УЧРЕЖДЕНИЕ « У П Р А В Л Е Н И Е А З Н А К А Й  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ОБРАЗОВАНИЯ И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О к д т т п г  д р м  д м п г а п н а
КОМИТЕТА АЗ НАКАЕВСКОГОМ0 Г АР ИФ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ИДАРЭСЕ МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шэЬэре 423330

Т ел./факс(885592)7-01-03,7-14-87; E-mail:azn-uo@rambler.ru, https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

П Р И К А З  Б О Е Р Ы К

от 24.02.2022 г. № 186

О проведении муниципального этапа 
спортивных игр Школьных спортивных клубов 
общеобразовательных организаций

На основании информационного письма МО и Н РТ №2253/22 от 
22.02.2022г. «О проведении спортивных игр ШСК» и Положения о Всероссийских 
спортивных играх школьных спортивных клубов 2021-2022 года с целью 
укрепления здоровья, вовлечения обучающихся в систематические занятия 
физической культурой и спортом, определения лучших команд школьных 
спортивных клубов общеобразовательных организаций ,

приказываю:
1.Провести муниципальный этап спортивных игр школьных спортивных 

клубов среди общеобразовательных организаций 2-3 марта 2022 года на базе СК 
«Чатыр Тау Арена», ВОК «Дельфин», МБОУ «СОШ №2 г.Азнакаево».

2.Утвердить программу соревнований спортивных игр школьных спортивных 
клубов (Приложение 1).

3.Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа 
спортивных игр школьных спортивных клубов возложить на методиста МКУ 
«Управление образования исполкома Азнакаевского муниципального района» 
Бойчук Е.С.

4.Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1.Обеспечить участие сборных команд юношей и девушек 2009-2010 г.р. в 
муниципальном этапе спортивных игр школьных спортивных клубов.
4.2.Освободить от уроков и направить для работы в качестве судей (в соответствии с 
программой соревнований) учителей физической культуры:
-Ильясова Ф.З., МБОУ «СОШ №8 г.Азнакаево»;
-Степанову Г.Х., МБОУ «СОШ №5 г.Азнакаево»;
-Куртаметову Э.А., МБОУ «СОШ №5 г.Азнакаево»;
-Сафина Р.Х., МБОУ «СОШ с.Какре Елга»;
-Галиева М.Т., МБОУ «Гимназия г.Азнакаево»;
-Газизову Г.А., МБОУ «СОШ №1 г.Азнакаево»;
-Сабурова М.С., МБОУ «СОШ №2 г.Азнакаево».

5.Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время проведения 
соревнований возложить на сопровождающих учителей физической культуры.

mailto:azn-uo@rambler.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo


6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
МКУ «Управление образования исполкома Азнакаевского муниципального 
района» Зарипову З.Р.

С приказом ознакомлены: 
1.Зарипова З.Р.
2.Бойчук Е.С. 2,



Приложение №1 
к приказу МКУ «УО» 

№ 186 от 24.02.2022 г.

Программа спортивных игр школьных спортивных клубов

2 марта 2022 года
№ Вид Время

проведения
Место
проведения

Участники

1. Легкая атлетика. 
Эстафета 8x100.

11.00 СК «Чатыр Тау 
Арена»

8 д. 8 м.

2. Плавание. 
Эстафета 4x50.

13.00 ВОК «Дельфин» 4д. 4 м.

3. Настольный теннис 14.00 МБОУ «СОШ №2 
г.Азнакаево»

3 д. 3 м.

3 марта 2022 года
4. Бадминтон 9.00-12.00 СК «Чатыр Тау 

Арена»
3 д. 3 м.

5. Баскетбол 3x3 9.00-12.00 СК «Чатыр Тау 
Арена»

Зд. 3 м.


